報道機関各位

2025年 4月 1日

株式会社システムリサーチ

独立系 SIerである株式会社システムリサーチ（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：平山 宏、

証券コード：3771、以下 システムリサーチ）は、2025年 4月 1日付で以下の通り組織変更および

役員人事を行いますのでお知らせいたします。

1. 組織変更について（2025年 4月 1日付）

当社は、中長期目標「Next Vision 50th」の達成に向けて、今後の更なる事業拡大・人員拡大を

目的に体制強化を図るべく、本社地区、東京地区、関西地区の事業体制の見直しを行いました。

<新設・部門化・統合>

 （本社地区）

(1)管理部門を統括する「管理本部」を新設。また、経営企画部 情報システムＧを「情報システム部」

に部門化し、広報室を「経営企画部」に統合。

(2)製造システム事業部に「製造システム 3部」を新設。

組織変更および役員人事のお知らせ

＜管理部門＞

＜直接部門＞

管理本部

経営企画部

情報システム部

経理部

事務管理部

経営企画部

経理部

広報室

事務管理部

製造システム1部

製造システム2部

製造システム事業部 製造システム事業部

製造システム3部

製造システム1部

製造システム2部

【変更後】 【変更前】

【変更後】 【変更前】

(3)産業システム事業部に「産業システム 3部」を新設。また、産業システム 1部 ECプロダクトG

を「eコマース部」に部門化。

(4)自動車システム事業部に「自動車システム 3部」を新設。

<変更>

（東京地区・大阪地区）

(1)東京支店を東京支社に変更。

(2)大阪支店を大阪支社に変更。また、変更に伴い、関西システム事業部を「大阪システム事業部」に

変更。

産業システム事業部 産業システム事業部

産業システム1部 産業システム1部

産業システム2部 産業システム2部

産業システム3部

eコマース部

自動車システム3部

自動車システム事業部 自動車システム事業部

自動車システム1部 自動車システム1部

自動車システム2部 自動車システム2部

東京第2システム事業部

東京第1システム事業部

東京システム1部

東京システム2部

東京システム3部

東京ソリューション部

東京支社

東京第1システム事業部

東京システム1部

東京システム2部

東京第2システム事業部

東京システム3部

東京ソリューション部

東京支店

【変更後】 【変更前】

【変更後】 【変更前】

【変更後】 【変更前】

【変更後】 【変更前】

大阪システム2部 大阪システム2部

大阪システム事業部 関西システム事業部

大阪システム1部 大阪システム1部

大阪支社

大阪システム2部

関西システム事業部

大阪システム1部

大阪支店

2. 役員人事について（2025年 4月 1日付）

新役職名（兼任） 旧役職名 氏名

取締役

東京支社長 兼

東京第 1システム事業部 事業部長

取締役

東京第 1システム事業部

事業部長

渡邉
わたなべ

 貴
たか

文
ふみ

取締役

大阪支社長 兼

製造システム事業部 事業部長

取締役

製造システム事業部

事業部長

五十棲
い そ ず み

 一
かず

智
とも

執行役員

管理本部長 兼 経営企画部

ゼネラルマネージャー

執行役員

経営企画部・広報室

ゼネラルマネージャー

太田
お お た

 吉
よし

信
のぶ

■第 46期組織体制（役員一覧および組織図）

https://www.sr-net.co.jp/company/construction/

■事業所一覧

https://www.sr-net.co.jp/company/office/

【会社概要】

所在地：名古屋市中村区岩塚本通二丁目 12番

設立：1981年 3月

代表取締役社長：平山 宏

URL：https://www.sr-net.co.jp/

事業内容：SIサービス業務、ソフトウエア開発業務、ソフトウエアプロダクト業務、

商品販売、その他(WEBサイト運営等)

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

株式会社システムリサーチ

広報室 佐藤

TEL：052-413-6820

E-mail：dept-ir@sr-net.co.jp

⚫ 本プレスリリースに記載されている会社名および団体名、サービス名は、各社・各団体の登録商標または商標です。

https://www.sr-net.co.jp/company/construction/
https://www.sr-net.co.jp/company/office/
https://www.sr-net.co.jp/
mailto:dept-ir@sr-net.co.jp